MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
Gabinete da Reitoria

Palácio da Reitoria da UFBA — Rua Dr. Augusto Viana, s/n — Canela
CEP 40110-909 — Salvador — Bahia — Brasi l
Tel .: (71) 3283-7072 — E-mai l : gabinete@ufba.br — http://www.ufba.br

Página 1 de 1

PORTARIA Nº. 149, de 01 de julho de 2025

O REITOR da UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Incluir no Grupo de Trabalho designado pela Portaria
388/2024 para planejar e coordenar a participação da UFBA na 30ª
Conferência das Partes da Convenção-Quadro das Nações Unidas sobre a
Mudança do Clima (COP-30) os seguintes docentes:

 Ana Verena Magalhães Madeira, SIAPE 2182018;

 Camila Gomes Sant'Anna, SIAPE 1155078;

 Felipe Vargas, SIAPE 3145471;

 Leonardo Figueiredo Costa, SIAPE 2526639 e

 Ygor Jessé Ramos dos Santos, SIAPE 4223706.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua
publicação.

Publique-se, cumpra-se e registre-se.

Paulo Cesar Miguez de Oliveira
Reitor

		2025-07-01T21:14:12-0300
	Brasil
	PAULO CESAR MIGUEZ DE OLIVEIRA
	Assinador Serpro